
Z á p i s  č. 1/2007 
 

z 1. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 24.1. 2007 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Škoda, Zřídkaveselý, Jirásek, Haas, Matějů, Nováková 
                        Zdráhal, Petřivalský, Borovička 
   
Omluveni: Macháček, Vystavěl 

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Informace sekce OB 
    4. Informace sekce LOB 
    5. Informace sekce MTBO  
    6. MS OB 2008 
                          7. MS MTBO 2007 
                          8. Disciplinární řád ČSOB 
                          9. Návrh úpravy Registračního řádu ČSOB 
                        10. Informace o reklamních a sponzorských smlouvách ČSOB na rok 2007 
             11. Návrh odměn za umístění na MS, MSJ 2007 
  12. Informace o vydávání časopisu OB v r. 2007 
                        13  Činnost v komisích IOF – finanční příspěvky 
                        14. Problematika cestovních náhrad v ČSOB 
                        15. Koncepce práce P-ČSOB, plán práce I.pol. 2007   
                        16. Různé 
 
1/01 Aktuální informace 

P-ČSOB  
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů o: 
– jednání OV MS 2008 dne 13.12. 2006 v Olomouci 
– oponentním řízení na MŠMT ČR ohledně obhajoby prostředků na státní reprezentaci, 

kterého se 15.1. 2007 zúčastnili I. Matějů a R. Novotný 
– poradě sekretářů svazů dne 19.1. 2007 a o financování sdružených subjektů v roce 2007 
– marketingových jednáních, které vedl jménem ČSOB I. Matějů, P. Klimpl, R. Novotný a 

L. Zřídkaveselý (viz samostatný bod) 
– uskutečnění pracovní schůzky redakce, redakční rady časopisu „Orientační běh“ a vedení 

svazu  dne 18.12.2006 v Pardubicích (viz samostatný bod) 
– zpracování a odevzdání tabulkových výkazů sportovních soutěží a ek. náročnosti pro 

potřebu „Klíče pro dělení vlastních zdrojů ČSTV ve prospěch svazů v roce 2007 
– zpracování a odevzdání vyúčtování státních dotací na program I- Sportovní reprezentace 
ČR a program III- Sportovní talent za rok 2006 

– finanční situaci ČSOB :  
k 31.12. 2006 byla na účtu ČSOB u GE Money  částka 1.304.424,20- Kč,                                                              
k 31.12. 2006 byla na účtu České orientační u GE Money částka  414.824,92- Kč  

               bez ještě některých závazků za rok 2006 (platy, nájmy, daně apod. cca 350,- tis. Kč 
               Přehled o hospodaření Č.o., s.r.o. je předložen v bodě – Různé, celkové výsledky  
               hospodaření ČSOB a Č.o. budou předloženy P-ČSOB v období 03/04 2007. 
               k 22.1. 2007 je stav na účtu ČSOB u GE Money 767.718,- Kč 



 
 
1/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č. 8.  a č. 9.ze zasedání P-ČSOB dne 22.11. a 9.12. 2006  v Praze tím, že: 
3/04/b trvá – zpracovat jednací řád pro Se, RaK ČSOB / Z: Haas 
8/14/a    splněno – automobil ČSOB SPZ AHS 72-80 byl na základě kupní smlouvy za cenu  
                              25.000,- Kč prodán V. Komancovi, částka uhrazena, převod proveden. 
9/02/b    nerealizováno – po dohodě s AROB ČR, nebylo nutné půjčku poskytnout, 
                                        AROB poděkoval za vstřícný a kolegiální přístup.  
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny OV a sekcemi OB, LOB, MTBO. 

 
1/03 Informace sekce OB 

P-ČSOB  
p) schvaluje navržené drobné změny v Soutěžním řádu soutěží ČSOB v OB s platností od 

1.2.2007 
q) bere na vědomí Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB v roce 2007 
r) bere na vědomí další informace o přípravě soutěží ČSOB v OB na rok 2007, vč. termínu 

semináře pořadatelů závodů soutěží ČSOB v OB, který se uskuteční dne 17.3. 2007 od 
16,30 hod v zasedací místnosti TJ Slavia Hradec Králové 

s) bere na vědomí jmenování Jana Potštejnského šéftrenérem výběru dorostu ČR v OB 
s platností do 31.8. 2007 

 
 
1/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informaci o účasti reprezentace LOB na severském mistrovství ve Finsku 
         b)   bere na vědomí informaci o přípravě na MSJ a MED v LOB a operativní změny v  
               nominačních závodech 

p) schvaluje složení výprav na MSJ a MED LOB 2007 v Salzburgu ve složení 4+4+3 (MSJ)                      
a 3+3+1 (MED). Případní první náhradníci se mohou účastnit na vlastní náklady.     

               Vedoucí výpravy : V. Zlesáková, s výpravou cestuje i P. Škoda – předseda sekce LOB. 
         d)   schvaluje složení výpravy na MS LOB 2007 v Krasnogorsku ve složení 4M+3Ž+2      
               Vedoucí výpravy : R. Klech 
 
1/05 Informace sekce MTBO  

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informace sekce MTBO 
 
  
1/06  MS OB 2008 

P-ČSOB  
projednalo  a široce diskutovalo za přítomnosti R. Zdráhala a M. Petřivalského některé otázky      
a problémy ohledně příprav MS 2008 v OB  
P-ČSOB 
p) bere na vědomí informace o přípravách MS 2008 v OB, kterou podal P. Klimpl –  

místopředseda OV MS 
q) bere na vědomí uzavření „Smlouvy o spolupráci při zajištění MS OB 2008“, mezi ČSOB 

a agenturou TK PLUS, s.r.o., která se stala exkluzivním marketingovým partnerem MS 
r) bere na vědomí předložené návrhy na změny v organizačním výboru MS 2008 (zrušení 

funkce generálního manažéra OV MS 2008 a jmenování členem OV MS 2008 Miloše 
Rychlého – vedoucího MS v trailu) a předložený návrh úpravy „Smlouvy o dílo“ o 



zprostředkovatelské činnosti mezi ČSOB a Haná orienteering, s.r.o., vč. sjednané činnosti 
v roce 2007. 

s) deleguje pravomoc rozhodnout o navržených změnách v OV MS OB 2008 a uzavřít 
upravenou smlouvu s Haná orienteering , s.r.o. na : P. Klimpla – výkonného mpř. OV MS, 
R. Kamenického – předsedu ČSOB a mpř. OV MS a I. Matějů – gen. sekretáře ČSOB. 
Jednání se uskuteční dne 31.1. 2007 od 15,30 hod před zasedáním OV MS v Olomouci. 

 
 
1/07   MS MTBO 2007 
          P-ČSOB 
          a)  bere na vědomí  písemnou informaci  o „Plánu příprav MS MTBO 2007, kterou předložil  
               L. Zřídkaveselý – předseda OV MS MTBO 
          b)  bere na vědomí informaci o zaslání žádosti o finanční příspěvek na MS na MŠMT ČR a 
               schválení dotace 50,- tis Kč na pořádání MS MTBO z rozpočtu kraje Vysočina, kterou  
               podal I. Matějů 
 
1/08   Disciplinární řád ČSOB  
          P-ČSOB 
          a)  schvaluje Disciplinární řád ČSOB, předložený K. Haasem s platností od 1.2. 2007 
           
 
1/09   Návrh úpravy Registračního a přestupního řádu ČSOB 
          P-ČSOB 
          a) schvaluje navržené změny Registračního a přestupního řádu ČSOB, které zpracoval a    
              předložil M. Borovička s platností od 1.2. 2007 
          b) ukládá zpracovat „Pokyny pro registraci“, které budou obsahovat výše poplatků a způsob 
              jeho úhrady pro kalendářní rok 2007 a budou zveřejněny ve Zpravodaji ČSOB 1/2007  
 
1/10 Informace o reklamních a sponzorských smlouvách ČSOB na rok 2007 
          P-ČSOB 

p) bere na vědomí informaci o uzavření reklamních smluv  
ČSOB na rok 2007 : 

               - s Kastner+Öhler, s.r.o.   - reklamní smlouva   
               - s Kooperativou, pojišťovnou, a.s.  - reklamní smlouva na MS MTBO 
               - s HI-TEC SPORTS, s.r.o.   - reklamní smlouva 
               - s TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. - reklamní smlouva   
               - s Ivo Novák - Žaket   - smlouva o spolupráci 
               - s Nord Service s.r.o.   - smlouva o zajištění vydávání časopisu  
         Česká orientační na rok 2007 
               -  s TMAPY s.r.o.    - reklamní smlouva 
               -  s Kooperativou, pojišťovnou, a.s  - reklamní smlouva 
               -  Ivo Novák - Žaket    -reklamní smlouva reprezentace OB 
               -  Eguica, a.s.    - reklamní smlouva reprezentace OB 
   

q) ukládá projednat a urychleně podepsat reklamní smlouvy, které jsou ve stádiu 
závěrečných příprav s : 

               - s Newline s.p. a Norwel s.r.o.   - zodpovídá Zřídkaveselý 
               - s Czech Properte Investments, a.s. - zodpovídá Kamenický 

 - s Viking line, CK - zodpovídá Škoda 
 
          c)  ukládá jmenované firmy zařadit mezi oficiální partnery ČSOB pro rok 2007, připravit  
               jejich prezentační logo stránku, umístit do lišty sponzorů na www. stránky ČSOB,vyrobit 



               startovní čísla Gigasport, rekonstruovat oblouk ČSOB, připravit marketingovou přílohu ke     
               smlouvám s pořadateli závodů ČSOB v OB, respektovat závazky ČSOB při uzavírání   
               smluv s reprezentanty        Z: Matějů, Macháček, Klimpl, Novotný, Zřídkaveselý 
                                                                 
  
 
1/11   Návrh odměn za umístění na MS, MSJ v roce 2007 
          P-ČSOB 
          a) schvaluje návrh odměn za umístění na MS, MSJ v roce 2007 dle přílohy 1. zápisu 
          b) schvaluje princip, že odměny pro reprezentanty budou udělovány pouze za nejvyšší soutěž 

v daném roce 
 
 
1/12   Informace o vydávání časopisu OB v r. 2007 
          P-ČSOB 
          a) bere na vědomí informaci o vydávání časopisu Orientační běh v roce 2007, vč. uzávěrek  a 

rámcového obsahu rubrik  a návrhu obsahu č. 1 (uzávěrka do 28.2)   
 
1/13   Činnost v komisích IOF – finanční příspěvky 
          P-ČSOB 
          a)  schvaluje návrh na rozdělení částky 50.000,- Kč na mezinárodní činnost ČSOB v roce 

2007 dle návrhu D. Vystavěla takto : 
                Vystavěl       01             Zasedání IOF / FIN                         16.500,- 
                Hejna           01              Zasedání IOF / FIN                         13.500, 
                                                       Prezidentská konference / UKR     20.000,- 
                 
1/14   Koncepce práce P-ČSOB, plán práce 
          P-ČSOB 
          a)  schvaluje návrh koncepce činnosti předsednictva ČSOB, vč. Návrhu „témat“ na rok 2007, 

dle materiálu, který předložil R. Kamenický 
          b)  schvaluje návrh termínů zasedání P-ČSOB v 1. pololetí 2007 (  28.2., 21.3., 2.5., 13.6.)  
          c)  ukládá zpracovat na základě dalších návrhů od členů P-ČSOB a předsedů RaK ČSOB 

konkrétní plán práce P-ČSOB na rok 2007.              Z: / Kamenický, Matějů  T: 28.2 
 
1/15   Problematika cestovních náhrad v ČSOB 
          P-ČSOB 
          a) projednalo v souvislosti s novým ZP platným od 1.1. 2007 problematiku cestovních 

náhrad u občanských sdruženích v podmínkách Českého svazu orientačního běhu 
          b) schvaluje proplácet cestovné  

• v souvislosti s výkonem funkce v občanském sdružení na základě zákona č. 586/1992 
Sb, § 6, odst. 10, písm. b) za použití § 6 odst. 7, písm.a) téhož předpisu 
Jedná se o členy P-ČSOB, rad ČSOB, vedení sekcí OB, LOB, MTBO a jednotlivých 
komisí,  

• v souvislosti se zabezpečením sportovní přípravy a reprezentace na základě zákona 
č. 586/1992 Sb, § 4, odst. 1, písm. k) 
Jedná se o členy reprezentačních družstev OB, LOB, MTBO – seniory, juniory, dorost a 
členy realizačních týmů 

• v souvislosti se zabezpečením činnosti ČSOB (školení a semináře, schůze) na základě 
zákona č. 586/1992 Sb, § 4, odst. 1, písm. k) 
Jedná se o lektory, organizátory a další pracovníky, kteří jsou členy ČSOB.  

• v souvislosti se zabezpečením  přípravy  a průběhu  MS MTBO 2007 a MS OB 2008 na 
základě zákona č. 586/1992 Sb, § 4, odst. 1, písm. k) 



Jedná se o členy OV, pořadatele a  rozhodčí, kteří jsou členy ČSOB 
 
  
  
1/16 Různé 

P-ČSOB  
p) schvaluje návrh na vyplacení odměnu pro J. Skřičku ve výši 10.000,- Kč za projekt 

„Systém cvičných tras na značených turistických stezkách“ ve vypsané soutěži využití 
pořádání světových soutěží (MS MTBO 2007, MS OB 2008) pro zvýšení popularity, 
marketingové hodnoty a zvýšení členské základny a ukládá sekretariátu ČSOB tuto platbu 
realizovat 

q) bere na vědomí informaci o stavu finančních prostředků České orientační, s.r.o. k 31. 12. 
2006, kterou předložil I. Matějů 

r) bere na vědomí výsledky ankety „O juniorského sportovce roku 2006“, ve které se J. 
Beneš umístil na 4. místě 

s) bere na vědomí podepsání kolektivní smlouvy mezi ČSOB a OO ČSTV na období 1.1. 
2007 – 31. 12. 2007  

t) bere na vědomí informaci o dokončení prací na Ročence ČSOB 2006 a jejím předání do 
tisku v Žaketu. Vydání a  rozeslání na oddíly se předpokládá v polovině února 2007 

u) schvaluje přijetí nových subjektů do ČSOB :  
Reaktor Bike Team Děčín – Ještědská oblast – přiděluje se zkratka RDC 
OK Rožnov – Valašská oblast – přiděluje se zkratka ROV 

v) bere na vědomí přípravu dalšího Zpravodaje ČSOB č. 1/2007, který bude obsahovat 
informace a ekonomiku ČSOB,  informace jednotlivých sekcí, různé a řadu příloh 
(Soutěžní řád OB, Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB 2007, Disciplinární řád 
ČSOB. Uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je stanovena na 29.1. do 12:00 hod a bude  
rozeslán na oddíly elektronickou poštou dne 30.1. 2007 

w) bere na vědomí termíny některých akcí které pořádá ČSTV v roce 2007 :  
14.4. 2007 – 19. VH ČSTV 
13.3. 2007 -  Porada předsedů sportovních svazů 
14.3. 2007 -  Porada předsedů regionálních sdružení ČSTV 
28.2. 2007 – Seminář ohledně ekonomických a finančních otázek společnosti SAZKA 
10.-14.10. 2007 – Evropský kongres sportovních lékařů          

          i)   bere na vědomí informaci o dalším stavu jednání s MŽP ČR, kterou podal K. Haas 
 
  
          
Zapsal : Ivan Mat

ě
jů – gen. sekretář ČSOB 

 
 
 
 
Příští  zasedání P-ČSOB se uskuteční dne 28.2 (středa) od 17,30 hod v budov

ě
 ČSTV v Praze na Strahov

ě
.  

Jednání OV MS OB se uskuteční 31.1. 2007 (středa) od 16,30 hod Olomouci ,Legionářská 12 
Jednání OV MS MTBO se uskuteční 8.2. 2007 (čtvrtek)  od 17,00 hod v Brn

ě
, Kotlářská 4 

 
 
 
Příloha : Odm

ě
ny za umíst

ě
ní na MS, MSJ v OB, LOB, MTBO 2007 

               Obsah 1. čísla časopisu OB  


